
Contacto

Teléfono 922606613
Correo Electrónico mperpert@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

C/ Suárez Guerra, 19 - 3ª planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SERV/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 12:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Patronato de la Fundación Canaria Santa Cruz Sostenible
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8na3b2bietycTfjQf 3USOg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de organización, apoyo logístico y al corredor y corredora, de dirección de
seguridad y plan de autoprotección, y de mantenimiento de los perfiles en redes sociales y servicio web
del Trail Santa Cruz Extreme

Abierto simplificado con 3 lotes. Lote 1:  1) Coordinación de Actividades y Logística, 2) Entrega de Dorsales, 3)Descripción 
Gestión del Personal Voluntario, 4) Logística y Montajes, 5) Balizaje y Marcaje y Cierre de carrera, 6) Cronometraje y
Controles, 7) Avituallamiento, 8) Transporte de Corredores y de Corredoras, 9) Evacuación de Retirados, 10) Consigna, 11)
Entrega de Medallas y Trofeos, 12) Animación de Carrera, y 13) Vídeo promocional, Reportajes y Otros elementos
promocionales de la carrera. Lote 2: 1) Dirección de Seguridad y Elaboración del Plan de Autoprotección Lote 3: 1)
Mantenimiento de perfiles en Redes Sociales y 2) Servicio web santacruzextreme.com
Valor estimado del contrato 96.560,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.319,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.560,05 EUR.

Clasificación CPV
92622000 - Servicios de organización de espectáculos deportivos.
34990000 - Equipo de control, seguridad, señalización e iluminación.
45316213 - Instalación de equipo de balizamiento.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.
92621000 - Servicios de promoción de espectáculos deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 09/07/2024 al 04/11/2024

Observaciones: Cláusula 7 del PCAP. Desde la fecha de su firma hasta aportación por adjudicataria del contrato, de
informe relativo a la ejecución de este, en el plazo improrrogable de QUINCE (15) DÍAS NATURALES desde la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8na3b2bietycTfjQf3USOg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

finalización del Trail Santa Cruz Extreme en 2024, estimada en el mes de octubre, previsiblemente los días 18 y 19 de
octubre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

DOCUMENTO ADMINISTRATIVO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO DE LOS SERVICIOS DE DIRECCIÓN DE
SEGURIDAD Y PLAN DE AUTOPROTECCIÓN, CORRESPONDIENTES AL LOTE 2 DEL CONTRATO DENOMINADO
SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN, APOYO LOGÍSTICO Y AL CORREDOR Y CORREDORA, DE DIRECCIÓN DE
SEGURIDAD Y PLAN DE AUTOPROTECCIÓN Y DE MANTENIMIENTO DE PERFILES EN REDES SOCIALES Y
SERVICIO WEB DEL TRAIL SANTA CRUZ EXTREME

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de dirección de seguridad y plan de autoprotección de la carrera

Servicios de dirección de seguridad y plan de autoprotección de la carreraDescripción 
Valor estimado del contrato 7.280,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.790,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.280,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3c6abaf-0d8d-402c-8b92-a03ceb6c9844


Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO CUALITATIVO. CRITERIO 2:
EJECUCIÓN DE MEJORAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: puntos a atribuir segúnExpresión de evaluación 
cláusula 12.1.b LOTE 2 del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO CUALITATIVO. CRITERIO 3: HUELLA
DE CARBONO

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: puntos a atribuir segúnExpresión de evaluación 
cláusula 12.1.c LOTE 1 y LOTE 2, según
proceda, del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO ECONÓMICO. CRITERIO 1: OFERTA
ECONÓMICA O PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: puntos a atribuir segúnExpresión de evaluación 
aplicación fórmula cláusula 12.1.a LOTE 2 del
PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO CUALITATIVO. CRITERIO 4: VALOR
TÉCNICO Y CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO
A REALIZAR A PLASMAR EN UNA MEMORIA
PROPUESTA TÉCNICA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

TESAN INGENIERIA Y FORMACION, S.COOP
NIF F02995447
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GENERAL MAS DE GAMINDE
(35006) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España



Dirección Postal

Avenida Tres de Mayo, 40 1ª y 2ª planta
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 5.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.180,82 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Contacto

Teléfono +34 609883048
Correo Electrónico info@tesan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.784 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.188,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SERV/01 L2
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

DOC ADMTVO FORMALIZ CONTRATO LOTE 2 Santa Cruz Extreme 2024 f FSCS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e52f1f9-fd18-4a0b-82f8-d91e064ab01f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2024

Motivación

Motivación Adjudicación a favor de la licitadora con mejor puntuación respecto al Lote 2
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura del Servicio Administrativo de Sostenibilidad Ambiental y Servicios Públicos del Excmo. Ayuntamiento de
Santa Cruz de Tenerife

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e52f1f9-fd18-4a0b-82f8-d91e064ab01f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e52f1f9-fd18-4a0b-82f8-d91e064ab01f


Lugar

Vicepresidencia de la Fundación Canaria Santa Cruz
Sostenible

Dirección Postal

Apertura ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura archivo de documentación administrativa y
criterios sometidos a juicio de valor (propuesta técnica)

Lugar

Vicepresidencia de la Fundación Canaria Santa Cruz
Sostenible

Dirección Postal

Suárez Guerra, 19 - 3ª planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura archivo criterios cuantificables
automáticamente (propuesta económica).  Cláusula 20
del PCAP. Fecha sujeta a modificación que se
publicará en todo caso en el perfil de contratante con
una antelación mínima de cinco (5) días hábiles.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado electrónico con lotes. Cláusulas 3 PCAP (Régimen jurídico) y 10 (Procedimiento de
licitación y tramitación) del PCAP. CCP (Cuadro de Características relativas al contrato) publicado en “Otros documentos
publicados” en “Detalle de la licitación"
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 15:00
Observaciones: Cláusula 16.5 del PCAP.  La hora que corresponde al huso horario del territorio canario, GMT o UTC+0,
es 14:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No será requerida la realización de acto público de apertura de archivos electrónicos, al
quedar garantizada la correcta realización de ésta mediante la utilización de medios informáticos, conforme al artículo
157.4 de LCSP

Otros eventos



Suárez Guerra, 19
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No será requerida la realización de acto público de apertura de archivos electrónicos, al
quedar garantizada la correcta realización de ésta mediante la utilización de medios informáticos, conforme al artículo
157.4 de LCSP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ligpm3yuh0q7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013745379 |  2024-000758562 | Wed, 10 Jul 2024 12:00:17:395 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95911119217631239256763645517383554013 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ligpm3yuh0q7JOCXkOhcDg%3D%3D

